
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9 

 

 

ПРИКАЗ 
 

04.03.2024 № Ш9-13-205/4 

г. Сургут 

 

О создании и организации деятельности 

психолого-педагогической службы (далее ППС) 

в МБОУ СШ№9 (дошкольное отделение) 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2023 № 10-П-2600 «О 

формировании психологической службы в системе общего образования и среднего 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 

в целях совершенствования деятельности по организации психолого-педагогической 

помощи обучающимся в образовательных учреждениях, подведомственных 

департаменту образования, Приказа Департамента образования № 12-03-89/4 «Об 

организации деятельности психолого-педагогических служб в образовательных 

организациях». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать психолого-педагогическую службу и организовать деятельность 

ППС в МБОУ СШ № 9 с 01.03.2024 г. 

2.Считать психолого-педагогическую службу преемником деятельности центра 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи. 

3. Назначить Орлову Лию Александровну, заместителя директора по УВР, 

руководителем психолого-педагогической службы (дошкольное отделение) МБОУ 

СШ № 9. 

4. Утвердить состав психолого-педагогической службы (приложение 1). 

5.Утвердить положение о психолого-педагогической службе МБОУ СШ № 9 

(приложение 2). 

6.Утвердить порядки оказания помощи к положению о психолого-

педагогической службе МБОУ СШ № 9: 

6.1. Порядок оказания психологической помощи в МБОУ СШ № 9 (приложение 

3). 

6.2. Порядок оказания логопедической помощи в МБОУ СШ № 9 (приложение 

4). 

6.3. Порядок оказания социально-педагогической помощи в МБОУ СШ № 9 

(приложение 5). 

6.4. Порядок оказания дефектологической помощи в МБОУ СШ № 9 

(приложение 6). 



7.Продолжить работу в 2023-2024 году в соответствии с утвержденными 

планами работы центров ППМС помощи (дошкольное отделение). 

8.Утвердить график заседаний ППС МБОУ СШ № 9 (дошкольное отделение) 

(приложение 7). 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00F1B6007731D029F3ED22BA889EF57D6F 
Владелец: 
 Дорохина  Елена Николаевна 
Действителен: 28.12.2023 с по 22.03.2025 

Е.Н. Дорохина 

 


